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Komplikationer ved behandling på 
privathospitaler 

Spørgsmål: 

Registreres det, når patienter fra privathospitaler kommer retur til det offentlige 

sundhedsvæsen med følger, komplikationer og lign. efter behandling?  

Hvis nej til ovenstående spørgsmål: Hvad vil det kræve at begynde at 

registrere dette? 

Hvis ja til ovenstående spørgsmål: Hvor mange patienter er så regi-

streret som værende kommet tilbage i det offentlige sundhedsvæsen 

pga. komplikationer, smertebehandling og lign.? 

Hvilket ansvar har privathospitalerne for de patienter, de behandler for os i det 

offentlige, hvad angår opfølgning? 

Hvad betyder det økonomisk for os, når en patient kommer tilbage til det of-

fentlige sundhedsvæsen fra et privathospital?  

Bliver privathospitalerne faktureret, eller er regningen overladt alene til det of-

fentlige sundhedsvæsen?  

Svar: 

Det er ikke i dag muligt at udtrække data på, om patienter kommer tilbage til 

det regionale sundhedsvæsen med følger, komplikationer og lignende efter 

behandling på privathospital.  

Et dataudtræk, der sammenkobler privat og regional aktivitet, er forholdsvist 

kompliceret. Det vil kræve opfølgning på registreringspraksis for regionale og 
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private hospitaler for at sikre et validt datagrundlag, så forløb kan blive sam-

menkoblet, og vil muligvis kræve oprettelse af ny registrering i sundhedsplat-

formen, som personalet skal bruge tid på registrering af. Mulighederne for at 

lave et dataudtræk afhænger desuden af, om en patient er behandlet på en af 

de regionalt indgåede aftaler eller ved egenbetaling, hvor der kan være behov 

for forskellige løsninger. 

Privathospitalet har behandlingsansvaret for den konkrete udredning, diagno-

stiske ydelse eller behandling Region Hovedstaden bestiller hos privathospita-

let. Det betyder at ansvaret i en afgrænset periode for en afgrænset ydelse 

påhviler privathospitalet.  

Ydelsen er altid beskrevet enten i Danske Regioners DUF-aftaler eller i Re-

gion Hovedstadens egne indgåede aftaler. Hvis der er beskrevet opfølgning i 

den bestilte ydelse, forventes denne udført på privathospitalet.  

Hvis patienter efter behandling på privathospital kommer retur til det offentlige 

sundhedsvæsen med komplikationer efter endt ydelse på privathospital, har 

den regionale afdeling, hvor patienten behandles, mulighed for at kontakte pri-

vathospitalet eller regionens omvisiterings-enhed (Patientvejledning og Syge-

husvalg) for en dialog om den konkrete patient. 

Privathospitalerne bliver ikke faktureret for komplikationer, men forventes, in-

denfor rammerne af de ovenfor beskrevne aftaler, at tage sig af eventuelle op-

følgninger, som følge af tilstødende komplikationer. 
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